■□■

ユユーーララシシアア経経済済連連合合ププレレゼゼンンテテーーシショョンン

～～カカザザフフススタタンン･･ベベララルルーーシシ･･ロロシシアア経経済済統統合合のの行行方方～～

開開催催ののごご案案内内
                                                         平成26年9月1日

（一社）ロシアNIS貿易会

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて来る９月19日（金）、ロシアNIS貿易会は、2014年に発足した「ユーラシア経済連合」の事務局である

ユーラシア経済委員会の代表団が来日されるのを機に、在日カザフスタン共和国大使館、同ベラルーシ

共和国大使館、同ロシア連邦大使館のご依頼により、掲題プレゼンテーションを開催する運びとなりまし

た。同委員会専門家がユーラシア経済連合による通商政策、関税政策、技術認証等について解説･報告

いたします。

カザフスタン、ベラルーシ、ロシアの間では経済統合へ向けた動きが盛んですが、これに伴い、当該諸

国で活動する日本企業の間では、制度にかかわる様々な疑問や実務上の問題に直面する機会が増えて

いると言われております。今般のプレゼンテーションが、こうしたビジネス上の問題解決の一助となれば、

まことに幸いに存じます。なおプレゼンテーションの最後には、代表団との名刺交換のためのささやかな

懇親の場をご用意しております。

参加ご希望の方は、別紙１「プログラム」をご覧いただき、別紙２「参加申込書」にご記入の上、９月16日

（火）までに(一社)ロシアNIS貿易会宛にFAX（03-3555-1052）もしくはEメール（webmaster@rotobo.or.jp）に

てお申込みください。

ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、どうぞよろしくご検討のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

◆日 時： 2014年９月19日（金） 10：00～12：00

◆主 催： 在日カザフスタン共和国大使館、在日ベラルーシ共和国大使館、在日ロシア連邦大使館、

 （一社）ロシアNIS貿易会

◆会 場： 如水会館 2階 スターホール

東京都千代田区一ツ橋2丁目1番１号 TEL：03（3261）1101（代）

◆定 員： 200名 ／ ◆申し込み〆切： ９月16日（火） ＊定員になり次第締め切らせていただきます。

◆参加費： 無料 ／ ◆使用言語： 日露同時通訳

◆本件連絡先：在日カザフスタン共和国大使館  一等書記官 M.サリエフ TEL：03-3589-1821（代）

  在日ベラルーシ共和国大使館   参事官 S.チェレンチェフ TEL：03-3448-1639（代）

  在日ロシア連邦大使館       参事官 S.マーリン TEL：03-3583-4224（代）

 （一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所

              担当：高橋、輪島、橋之爪

              TEL：03-3551-6216、3551-6218  FAX：03-3555-1052  Email：webmaster@rotobo.or.jp

                                                            【別紙 １】

ユーラシア経済連合プレゼンテーション

～カザフスタン･ベラルーシ･ロシア経済統合の行方～

９月１日現在

時間 プログラム

09:30－10:00 レジストレーション

10:00－10:05

10:05－10:10

10:10－10:15

10:15－10:20

【主催者挨拶】

◇モデレータ： 岡村正俊 （一社）ロシアNIS貿易会 専務理事

◆西岡 喬  （一社）ロシアNIS貿易会会長（予定）

◆A.A.カマルディノフ  駐日カザフスタン共和国大使（予定）

◆S.Ｋ.ラフマノフ 駐日ベラルーシ共和国大使（予定）

◆E.V.アファナシエフ 駐日ロシア連邦大使（予定）

10:20-10:45

10:45-11:05

11：05-11：20

11：20-11：25

【プレゼンテーション】

◆V.V.スパスキー ユーラシア経済委員会 統合発展局長

「ユーラシア経済統合 ～その現状と発展の展望」

◆調整中

「関税同盟及び共通経済空間における製品に対する技術的要件」（予定）

◆質疑応答

◆閉会挨拶 岡村正俊 （一社）ロシアNIS貿易会 専務理事

11：30-12：00

【名刺交換／懇親会】

 【別紙 ２】

（一社）ロシア NIS 貿易会

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：高橋、輪島、橋之爪）

FAX：03-3555-1052 / E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

ユーラシア経済連合プレゼンテーション

～カザフスタン･ベラルーシ･ロシア経済統合の行方～

９月１９日（金） 10:00～12:00

如水会館 ２階 スターホール

参 加 申 込 書

締切日：9月16日（火）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

如水会館

〒101-0003

東京都千代田区一ッ橋 2-1-1

03（3261）1101（代）

◆最寄駅からの所要時間

・地下鉄東西線竹橋駅下車 1b 出口 徒歩 4 分

・地下鉄半蔵門線神保町下車 A9 出口 徒歩 3 分

・都営地下鉄三田線神保町下車 A9 出口 徒歩 3 分

・都営地下鉄新宿線神保町下車 A9 出口 徒歩 3 分